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مردم برنده بزرگ بودند 
نهضــت آزادی ایــران، بــه مناســبت پیروزی مســعود 
پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری بیانیه ای صادر 
کرد. در ابتدای این بیانیه آمده: »بی شــک بزرگ ترین 
برنده انتخابات ریاســت جمهوری در روزهای هشتم و 
پانزدهم تیرماه، مردم ایــران بوده اند، چه آن ها که رای 
اعتــراض خود را به نام دکتر پزشــکیان به صندوق رای 
انداختنــد و چه آن ها که به اعتــراض، رای ندادند.« در 
ادامه بیانیه نوشته شده: »مهمترین مطالبات و انگیزه  
ملت در پشــتیبانی و انتخاب دکتر پزشکیان، مواضع و 
تعهدات ایشان در بیانات قبل از انتخابات برای اجرای 
اصول مغفول  قانون اساســی و حل مسائل اقتصادی و 
اجتماعی کشــور بوده که ملت انتظــار دارد تمام توان 
خود را با توکل به خداوند عزیز رحیم به کار ببندند. حل 
مشــکلات عدیده مردم و برطرف ساختن بحران های 
فراگیر در جامعه، عزمی ملی و مشارکتی همگانی طلب 
می کند، که نیازمند داشتن نگاهی فراجناحی، فرادینی، 
فراقومی و کوشش برای آشتی و همبستگی ملی است. 
در ایــن انتخابات حدود هشــتاد درصــد از ملت از رای 
دادن امتناع کرده یا رای اعتراضی داده اند، با این حال 
انتظار می رود رئیس جمهور منتخب با چشم هموطن 
و چون برادری خدمت گزار به همه گروه های اجتماعی 
بنگرد، خیر همه را بخواهد و پاسخگوی همگان باشد. 
اگر ایران ملک مشــاع همه ایرانیان، صرف نظر از دین 
و ایمان و آرمان اســت، چه نیکوست اگر رئیس جمهور 
این پیروزی را بهانه و فرصتــی برای وفاق ملی به قصد 
آباد کردن سرزمین مادری، و سربلند ساختن مردم آن 
تلقی کرده و در این راه گام های اساســی بــردارد.« در 
پایان بیانیه نوشــته شــده: »نهضت آزادی ایران ضمن 
تقدیر و اســتقبال از پیــروزی رئیس جمهور منتخب در 
ایــن انتخابات، توفیق ایشــان را در تحقق اصول فصل 
سوم قانون اساسی )شامل آزادی های اساسی مردم( و 
اصول فصل پنجم )شامل حاکمیت ملت و دموکراسی( 
از خداوند خواهان است. تبریکات صمیمانه و مشفقانه 
ما به ریاست محترم جمهور طبق سخن حکیمانه الگوی 
پاســداری از عدالت، امام علی)ع(، که گفتند: »مرا به 
خاطر حقوقی که هنوز ادا نکرده و فرایضی که بر گردن 
دارم ستایش نکنید«، هنگامی خواهد بود که تعهدات 

ایشان تحقق یافته باشد.« 

بارقه امید ایجاد شد  
مجمــع روحانیون مبارز به مناســبت پیروزی مســعود 
پزشــکیان در انتخابات بیانیه ای صادر کرد. در ابتدای 
بیانیــه آمــده اســت: »انتخابــات چهاردهمیــن دوره 
ریاســت جمهوری ایــران با مشــارکت تقریبــاً نیمی از 
واجدان شرایط رأی برگزار شد. بی تردید اگر تنگناهای 
طاقت سوز اقتصادی نبود، اگر نخبگان کشور و اهالی 
فرهنگ و فرهیختگان کشــور گرفتار تنگ نظری های 
تحمیلی بر این عرصه نبودند، اگر کنشــگری سیاسی 
در انحصار اقلیتی فارغ از خواســت اکثریت نبود، اگر 
دینداری و دین باوری و تفسیر دین را گروهی در انحصار 
خــود نمی دیدند و دیگرانی که جز آنان می اندیشــند و 
عمــل می کنند را آماج انواع تهمت هــا نمی کردند و در 
یک کلمه اگر کشــور به شــیوه حکمرانی خســارت بار 
یک دست ســازی گرفتار نشــده بود، بی تردید در سایه 
جمهوری اســلامی انتخاباتی با مشارکت بسیار بیش 
از پنجاه درصد برگزار می شــد.« در ادامه بیانیه نوشته 
شده: »با این همه اما با تدبیر عالی نظام، نام دیرآشنای 
جنــاب آقــای دکتر پزشــکیان در فهرســت نامزدهای 
ریاست جمهوری قرار گرفت و سبب شد تا بارقه امید را 
در دل میلیون ها مردمی ایجاد کند که یا با صندوق رأی 
قًهر کرده بودند و یا با تردید به آن می اندیشیدند. هرچند 
حضور جناب آقای پزشکیان در کنار پنج نامزد از اردوگاه 
اصولگرایان بر تردیدها دامن می زد ولی اقشار وسیعی از 
جامعه که خواهان تغییر و تحول بودند، با توکل بر خدا 
و در عرصه ای نابرابر در مقابل حریفان و اردوگاه رقیبان 
بــه حمایت از نامزد مورد قبول خود برخاســتند و ســر 
انجام با عنایت خداوند و همت بیش از شانزده میلیون 
از رأی دهندگان جناب آقای دکتر پزشکیان را به پیروزی 

رساندند.« 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

گروه سیاست: وفادار به رئیسی اســت. این را از اظهارنظرهایی که 
پس از قــرار گرفتن در جایگاه سرپرســت ریاســت جمهوری اعلام 
کرده می توان دریافت. در جلســات و حضورهایی که او سرپرســت 
ریاست جمهوری بود، از یاد رئیس جمهور فقید غافل نشد، هر آنچه 
انجام داد یا برنامه هایی که به آن اشاره کرد را به عنوان دستاورد دولت 
سیزدهم مطرح کرد. مخبر در این مدت کوتاه پروژه های زیادی را نیز 
به بهره برداری رســاند. مخبر در روزهای پایانی اگرچه به گود رقابت 
انتخاباتی وارد نشــد و ســکاندار دولت 50 روزه باقی ماند اما ظاهراً 
تلاش هایی در جایگاه کفیل ریاســت جمهوری در پروســه برگزاری 
انتخابات ســالم را داشــت؛ جایی که اخباری مبنی بر یک مباحثه 
جــدی میان او و برخی اعضای دولت به دلیل حضور آنها در ســتاد 
کاندیداها بازتاب پیدا کرد؛ اقدامی که با عنوان دریافت مرخصی بر 
غیرقانونی بودن آن سرپوش گذاشته شد، اما مخبر منتقد جدی به 
این کار بود و در همین روزهای اخیر هم برخی چهره های سیاسی به 
دلیل رفتار مسئولیت پذیرانه  اش در این برهه زمانی از او تشکر کردند.

راه مخبر تا معاون اولی رئیسی �
نام مخبر، در دوران همه گیری کرونا و به عنوان رئیس ســتاد اجرایی 
فرمان امام بیش از همیشــه بر ســر زبان  ها افتاد. او بود که مؤسسه 
دانش بنیان برکت را در ســایه ستاد اجرایی فرمان امام تاسیس کرد 
و بســیاری از تحلیلگران بر این باورند که او با وعده هایی که در تولید 
واکســن برکت و پیش فروش آن به دولت داد، زمــان طلایی واردات 
واکسن به ایران را پوچ کرد و همین مهمترین دلیل شناخته شدن او 
در این دوران در بین عموم مردم بود. او در 17 مرداد 1400 از ســوی 
ابراهیم رئیســی معاون اول رئیس جمهور شد و در سال 1401 نیز با 

حکم رهبری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام شد. 

ارادت به رئیس جمهور فقید �
محمد مخبر، آخرین جلســه هیئت دولت را که در آن سمت معاون 
اولی ریاســت جمهور را برعهده داشت 30 اردیبهشت برگزار کرد، در 
آن جلســه با دستور وی اعضای جلسه مسئول پیگیری امور مرتبط 
در این حادثه شــدند. او بنابر قانون پس از درگذشــت رئیس جمهور 
فقید، با حکم رهبری به عنوان سرپرســت ریاست جمهوری انتخاب 
شــد. نخســتین حضور او در این ســمت در جلسه ســران قوا بود. 
صبح روز اعلام رسمی جان باختن تمامی سرنشینان بالگرد حاوی 
رئیس جمهور این جلسه تشکیل شد. او در این نشست تاکید کرد که 
راه او راه رئیس جمهور مردمی اســت و خدمت متوقف نخواهد شد. 
مخبر در همان روز جلســه اضطراری هیئت دولت را تشــکلیل داد، 

کلیدواژه نام آشنای »مردم« از همان ابتدا در سخنان مخبر نیز نمود 
داشت، که همه اعضای دولت بدون هیچ گونه وقفه و تعلل و با همان 
روحیه و توان همیشگی به کار خود ادامه دهند تا آنجا که در امورات 
کشور و رسیدگی به مشــکلات مردم هیچ خللی وارد نشود. ذکر یاد 
و خاطره جانباختگان حادثه ســقوط بالگرد حامل رئیس جمهور و 
برنامه ریزی برای تشییع پیکرها دیگر برنامه های این جلسه بود. ضمن 
آنکه دو مصوبه در خصوص اصلاحیه موافقتنامه تجارت آزاد ایران و 
ســوریه و همچنین اجازه صدور اعلامیه بند ۶ ماده 44 کنوانسیون 
ســازمان ملل متحد برای مبارزه با فســاد که زمینه را برای تســهیل 

قرارداد استرداد مجرمین فراهم می کند، تصویب شد.
دوم خرداد نخستین جلسه هیئت دولت تحت کفالت رسمی او  
تشکیل شد. مخبر در این جلسه نخست به جمعیتی که برای تشییع 
پیکر رئیس جمهور و همراهان او آمده بودند اشاره کرد و گفت که حجم 
استقبال نشان داد آرمان های امام و رهبری و انقلاب اسلامی در جان 
مردم نشسته است و با هیچ حادثه ای خلل نمی پذیرد. او این حادثه 
را نیز اسبابی دانست که به پایداری بیشتر نظام منجر شد:»آیت الله 
رئیسی تربیت شده ی مکتبی است که نماد انقلاب اسلامی است و 
حادثه اخیر باعث شد نسبت پایبندی مردم به آرمان ها و اهداف بزرگ 
نظام بیشتر نمایان شود.« در این جلسه اشاره ای به انتخابات پیش 
روی ریاست جمهوری و تشریفات استقبال از هیئت های دیپلماتیک 
دیگر کشورها نیز شد و چند مصوبه پیشنهادی در خصوص تسهیل 
امــور گمرکی در پایگاه هــای مرزی، حریم راه هــا و موافقتنامه های 
همکاری های خارجی در دستور کار هیئت دولت قرار گرفت و پس از 

بحث و بررسی تصویب شد. 

انتصاباتِ سرپرست �
وی در مدت کوتاهی که سرپرستی پست ریاست جمهوری را برعهده 
داشت، چند انتصاب جدید انجام داد. وی نخست علی باقری کنی 
را به سرپرســتی وزارت امور خارجه منصوب کــرد. در دوم خردادماه 
ســیدمحمود حســینی پور را به سرپرســتی معاونــت امور مجلس 
رئیس جمهوری و محمد جلال مآب را به ســمت دبیر شورای توسعه 
ســواحل مکران منصوب کرد. یکی از نخســتین فعالیت های او  در 
حوزه سیاســت خارجی، دیدار با مقامات دیپلماتیک کشورها برای 
ادای احترام بــه رئیس جمهور فقید بود. وی در دیدار نخســت وزیر 
ارمنســتان از مشــارکت مردم در مراســم تشــییع ابراهیم رئیسی و 
همراهان او ســخن گفت که پیام مهمی را به دنیا صادر کردند.او در 
دیدار با امامعلی رحمان، رئیس جمهور تاجیکســتان نیز به تقویت 
همکاری در بخش تجاری و اقتصادی با این کشــور تاکید کرد. او در 
دیدار با عبدالطیف رشــید رئیس جمهور عراق نیز استمرار پیگیری 
راهبرد جمهوری اسلامی در قبال دولت و ملت عراق تاکید کرد. او به 
مناسبت عید قربان نیز با رئیس جمهور عراق یک تماس تلفنی گرفت 
و ضمن قدردانی مجدد از ابراز همبستگی و همدردی دولت و ملت 
عراق در پی حادثه ســقوط بالگرد حاوی رئیس جمهوری، بر تقویت 
روابط اقتصادی با رفع موانع همکاری های بخش خصوصی دو کشور 
تاکید کرد. وی در تماس تلفنی با زیاد نَخاله دبیرکل جهاد اسلامی نیز 
اظهار داشت که راهبرد ایران در پشتیبانی از جریان مقاومت با تغییر 

افراد تغییر نخواهد کرد. 

رصد اقتصادی �
او ریاست ســتاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی را نیز از سوی رئیسی 
کسب کرده بود و هرچند که در این سمت مورد انتقادات بسیاری قرار 

داشت، اما یکی از نخستین جلسات هیئت دولت پس از درگذشت 
رئیســی را به رصد اقتصادی اختصاص داد. در این جلســه گزارش 
مرکز آمار از شاخص تورم مصرف کننده در ماه اردیبهشت، به تفکیک 
اقلام خوراکی، غیرخوراکی، خدمات، بهداشت و مابقی اقلام مهم 
و اثرگذار بر تورم مورد بررســی قرار گرفت؛ گزارشــی که براساس آن 
روند تورم اقلام خوراکی، غیرخوراکی و خدمات را در اردیبهشت ماه 
نسبت به فروردین ماه کاهشی اعلام می کرد. همچنین نرخ بیکاری 
نیز براساس این جلسه کاهشی اعلام شد. مخبر نیز به مسئولانی که 
تورم اردیبهشت ماه در بخش تحت مسئولیت آنها افزایشی بود، دستور 
داد نسبت به بررسی دلایل و زمینه های این مسئله و مهار نرخ تورم در 

خرداد اقدام کنند. 
مخبر در دیدار با وزیر امور خارجه عمان نیز که در پی درگذشــت 
رئیس جمهــور فقیــد به ایــران ســفر کرده بــود، بــه ظرفیت های 
استفاده نشــده دو کشــور به ویــژه در بخش اقتصادی اشــاره کرد و 
گفت: »ظرفیت های استفاده نشده ای در دوکشور، به ویژه در بخش 
اقتصــادی وجود دارد کــه در صورت بهره گیــری از این ظرفیت ها، 
تعاملات و تبادلات تجاری فیمابین تا چندین برابر میزان فعلی افزایش 

خواهد یافت.«
او یکی از نخستین بازدیدهای خود را به عملیات اجرایی احداث 
200 هزار واحد مســکونی طرح نهضت ملی مسکن در شهر تهران 
اختصاص داد؛ مراسمی که قرار بود رئیس جمهور وقت در آن حضور 
یابــد و پس از آن حادثه، مخبر در این مراســم حضــور یافت. وی در 
این مراســم اظهار داشــت: »دولت مردمی با توجــه به هزینه قابل 
توجه مســکن در سبد خانوار و همچنین نقش و تأثیر این بخش در 
اشتغالزایی و رونق بخشیدن به ده ها صنعت دیگر، مسکن سازی را با 

رویکردی جهادی در دستور کار قرار داده است.«
نگاه او به وضعیت اقتصادی جامعــه نیز با واقعیت های موجود 
همخوانی نداشــت. در جلســه 9 خردادماه هیئت دولت وضعیت 
شاخص های اقتصادی کشــور را مطلوب و رو به بهبود بیان کرد که 
براساس گزارش های مجامع و سازمان های بین المللی در این رابطه و 
پیش بینی های آنها این روند استمرار خواهد داشت و بر همین اساس 
وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی را مامور کرد تا 
این گزارش ها را جمع آوری و نســبت به اطلاع رســانی مؤثر از آنها به 
افکار عمومی اقدام لازم را به عمل آورند.  او در این جلسه گریزی هم 
به دیدارهای دیپلماتیک خود با مقامات و سران دیگر کشورها که برای 
ادای احترام به ایران آمده بودند داشــت و اعلام کرد که »تقریباً همه 
مقامات تصریح داشتند که رئیس جمهور شهید، نقش مؤثری در احیا 

و ارتقای سطح روابط خارجی کشورمان داشته است.« 

مردِ دستورها �
مخبر در جلســه مذکور بعد از ارائه گزارش چنــد وزیر، بر »پیگیری 
امور« تمرکز داشــت، دســتور او در این جلســه پیگیری مسئولانه و 
مســتمر اجرای قراردادها و توافقات و تفاهمنامه هــای خارجی در 
دوران ریاست جمهوری رئیسی  بود و سرپرست وزارت امور خارجه را 
نیز مکلف کرد تا از دستاوردها و تلاش های رئیس جمهور و وزیر امور 
خارجه فقید در گسترش و ارتقای سطح روابط بین المللی تهیه و ارائه 
دهند. همچنین از دستگاه ها و رؤسای مسئول در تحقق شعار سال 
درخواست کرد تا کارگروه ویژه ای را برای پیگیری و اجرای برنامه های 
تدوین شــده در دســتگاه متبوع خود ایجاد کنند و شخصاً بر ایفای 
مسئولیت های آنها در این زمینه نظارت داشته باشند. دستور دیگر 
او در این جلســه به وزرای صمت، نیرو و شــهردار تهران بود و باز هم 
درخواســت پیگیری داشــت؛ مخبر از آنها خواست تا اجرای برنامه 
گســترش تولید و استفاده از خودروهای برقی عمومی و شخصی و 
نیز موتورسیکلت های برقی را به طور جدی دنبال کنند. وی همچنین 
به وزیر اقتصاد و مســئولان ســازمان بورس دســتور داد برای ایجاد 
اطمینان و ثبات بیشــتر در بازار بورس، زمینه ورود هر چه ســریع تر 

بنگاه ها و شرکت های بزرگ کشور به این بازار را تسهیل کنند.
وی روز بعد از این جلســه با بشار اسد، رئیس جمهور سوریه دیدار 
داشــت. مخبر در این دیدار به اسد تاکید کرد که عبور بی خطر ایران 
از مقطع حســاس کنونی مرهون استحکام ارکان نظام و هدایت های 
رهبری بود. وی در این دیدار سه محور اساسی را با رئیس جمهور سوریه 
مطرح کرد؛ 1- راهبرد اساســی دو کشــور جمهوری اسلامی ایران و 
ســوریه در حمایت از جریان مقاومت و توطئه شکست خورده دشمن 
برای ضربه زدن به محور مقاومت و نیز روابط دوســتانه ایران و ســوریه 
2-  تاکید بر گسترش، تقویت و تعمیق روابط منطقه ای و بین المللی 
ایران که از دســتاوردهای رئیس جمهور و وزیــر امور خارجه فقید بود 
و معادلات قدرت در دنیا را تغییر داده اســت. 3- ســرعت بخشــیدن 
به روند اجرای توافقات میان دو کشــور، به ویژه توافقاتی که در ســفر 
رئیسی به سوریه حاصل شــد و او در این دیدار بر ضرورت فعال شدن 
بخش های خصوصی دو کشور برای گسترش همکاری های اقتصادی 
فیمابین نیز تاکید کرد. او از تماس های تلفنی نیز برای پیگیری برخی 
امور و ایجــاد ارتباطات اســتفاده کرد، مثلًا در یــک تماس تلفنی با 
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